
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆善行表彰式 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ゲスト  如水館高等学校 校長 高橋秀幸 様 

     福山市立済美中学校 校長 岡田康秀 様 

     福山市立赤坂小学校 校長 佐藤泰伸 様 

◆会長報告 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 610 回例会 

2009 年 10 月 27 日(火) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
皆様、こんにちは、本例会も多数ご出席頂き有難う ございました。 

又、本日は、当クラブの地域奉仕事業である福山市立済美中学校・福山市

立赤坂小学校の皆様の善行を表彰させて頂くことが出来、深く感謝申し上げ

ます。関係者の方々ありがとうございました。 

本日の卓話は、如水館高等学校校長先生をお招きして卓話を頂きます。先

生にはご多忙のところ貴重な時間を頂戴し態々ご来駕賜りました。ありがと

うございました。卓話よろしくお願い致します。 

本日例会に先立ちまして福山赤坂ロータリークラブの理事会が開催され

ました。 

審議事項は次の通りです。 

１、 会計部会長よりの１０月度予算実施状況報告があり承認されました。 

２、 次年度理事役員選出方法について協議いただきました。 

クラブ細則第３条第１節の定めのとおり 

指名委員会もしくは出席全会員によるかを問いましたところ、指名委員会を発足させその任に当た

っていただく方法が承認決定されました。しかるべき早い時期に指名委員の選出をいたします。 

３、 クラブ研修リーダーの選任 杉原パスト会長クラブ研修リーダーが次期地区 G１１ガバナー補佐就

任による研修リーダー退任に伴い、次期クラブ研修リーダーの選任し、菅パスト会長に就任いただ

くことで決定いたしました。 

以上３項目について理事の皆様に慎重審議いただきそれぞれ承認可決決定いただきましたことを報告い

たします。 

今月は、強調項目として、職業奉仕・米山月間でありました。先週、藤原パスト会長よりロータリー

米山記念奨学会について素晴らしく又ユーモアを交えて米山を解説いただきました。ありがとうござい

ました。 

職業奉仕についてですが、ロータリーで行う職業奉仕は、ロータリアン一人一人が職業を通して相互

に信頼関係を保ち、それぞれの職業を発展させることで、色々な形で社会に貢献している、そのことが

世界・地域社会への奉仕に繋がるとあります。又、ロータリーの会員資格は基本的に一業種一人とあり、

その会員一人一人が、その地域で、その職業を代表する指導者である、とあります。我々会員は、選ば

れたロータリー会員であるとの自覚を持ち、誇りを持って、その職業に邁進し、奉仕活動にあたるべき

であろうと考えます。 

１１月の特別月間の強調事項はロータリー財団月間です。よろしくお願い致します。 

以上で、会長の時間とさせていただきます。 ありがとうございました。 

 

◆幹事報告 

  

◆出席報告  ○会員数 40 名  ○出席率 83.78％ 

        欠席者  6 名   武郷さん 麦谷さん 佐藤(俊)さん 谷原さん 吉永さん  

角田(浩)さん  

        

◆会員入会記念祝   

   創立会員      8 年 10 月 8 日 

赤阪英一さん、藤原美則さん 神原一省さん 前田眞治さん 麦谷恒雄さん  

眞田惣行さん 佐藤和美さん 菅 雪雄さん 杉原康生さん 

   岡本征さん    18 年 10 月 3 日 

◆申告スマイル 



 
3 

 武田正敏会長……本日は善行児童生徒表彰式を行うことができ多くの方々のご出席をいただきました。あり

がとうございます。如水館高等学校 高橋校長先生にはご多忙のところ卓話ありがとうございます。本日

理事会を開きクラブ運営のため審議いただきました。感謝です。 

 今井尚正さん……私とは全く無縁の善行表彰には大変感動いたしました。本日の高橋校長先生にはご多忙の

中卓話に来ていただきお礼申し上げます。 

 徳永雅俊幹事……本日は皆さんのご協力により善行表彰式を無事に行うことが出来ました。ありがとうござ

います。如水館高校、高橋校長先生、本日の卓話よろしくお願いいたします。 

 谷口宏樹さん……如水館高等学校 高橋校長先生、卓話よろしくお願いいたします。 

  

◆プログラム：ゲスト卓話：高橋秀幸 様  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     11 月 17 日（火） R 財団月間 

     11 月 24 日（火） ガバナー公式訪問 

 

◆10 月 31 日（土） シャローム幼稚園にて バザー出店 

 売上 21,200 円 でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 


